日本学術会議社会学委員会 Web 調査の課題に関する検討分科会

（第 25期・第６回会合）

議事要旨

開催日時：2022年９月 23日（金）15:00～17:00

開催場所：オンライン

出席者（敬称略）：佐藤嘉倫、吉川徹、今田高俊、遠藤薫、大谷信介、盛山和夫、

玉野和志、筒井淳也、村上あかね、瀧川裕貴、埴渕知哉（オブザーバー）

欠席者（敬称略）：石井クンツ昌子

議題

１． 前回議事要旨の確認

確認の上、承認された。

２． 意思の表出について

報告」構成（案）について、意見交換を行い「報告」構成の改訂版を作成

した。

その結果、タイトルは「社会的ビッグデータの公共的な利活用に向けて」

とすることになった。

11 月に報告の提出に関する意思表明をし、１月に第一草稿を仕上げるこ

ととした。

３． その他

企業サイドからビッグデータの公共的利用に関してヒアリングすること

を検討することとした。